
31 mei 2002/nr. GMT/MT 2282391

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport;
Gelet op de artikelen 7, tweede lid, en artikel 8 eerste lid, van de Wet inzake
bloedvoorziening,

Besluit:

Artikel I
De Regeling inrichting begroting en jaarrekening Sanquin wordt gewijzigd als
volgt:
Annex II Standaard programma van eisen (hoofdstuk 1, paragraaf 12, onder-
deel 5) komt voor wat betreft het onderdeel ‘Standaard programma van eisen
hoofdvestiging uitgedrukt in netto m2 bij 75.000 tot 100.000 donaties’ inclusief
de daarbij behorende tabel te luiden als volgt:

Standaard programma van eisen hoofdvestiging uitgedrukt in netto m2 bij
200.000 donaties

Bewerking

1. Ontvangstruimte bloed 34
2. Ruimte primaire bewerking 214
Algehele leukocytendepletie
Invriesruimte plasma 60
3. Quarantaine opslag primaire bewerking 20
4. Ruimte secundaire bewerking 51
5. Opslag niet vrij gegeven (bloed)producten 0
6. Bewerking vlak voor uitgifte 20
7. Vrijgave controle 60
8. Opslag afgekeurde (bloed)producten 0
9. Opslag afval 10
10. Spoelruimte 5
Subtotaal 474

Laboratorium functies

1. Routine laboratorium 150
2. Diagnostisch laboratorium 40
3. Kwaliteitscontrole laboratorium 65
4. HCV NAT en HIV NAT 101
5. Bacteriële screening 21
6. Opslagruimten monsters 50
7. Opslagruimte reagentia 26
8. Opslag afval 14
9. Spoelruimte 22
10. Opslagruimte reagentia NAT 12
Subtotaal 501

Opslag en uitgifte

1. Opslagruimte en uitgifte vrijgegeven (bloed)producten 140
2. Vriescel quarantaine plasma en voorruimte 65
Subtotaal 205

Uit: Staatscourant 5 juni 2002, nr. 104 / pag. 15 1

VWS

Wijziging Regeling inrichting begroting
en jaarrekening Sanquin



Management en staf

1. Werkplekken (10 m2/werkplek)** 760
2. Grote vergaderruimte 60
3. Kleine vergaderruimte 40
Subtotaal 860

** Dit is een gemiddelde. De feitelijke ruimtebehoefte wordt per bouwplan
onderbouwd middels een overzicht van de personeelsformatie van de
betreffende divisie.

Facilitaire functies

1. Spoelruimte 0
2. Werkkast 8
3. Magazijn 300
4. Opslag apparatuur/ruimte technische dienst 56
5. Computerruimte 14
systeembeheer 12
6. Postkamer/reproductieruimte 24
7. Archief/berging 120
8. Ontvangst mobiele teams 24
9. Facilitaire opslag 30
Subtotaal 588

Personeelsaccommodaties

1. Garderobe administratief personeel 7
2. Verkleedruimten/douches overig personeel
– Verkleedruimten 56
– Schoon linnen 14
– Vuil linnen 14
– Douches 8
3. Toiletten personeel
– Gewone toiletten 30
– Mindervaliden toilet 5
4. Bedrijfsrestaurant 101
5. Wachtruimte chauffeurs 20
6. Ruimte beschikbaarheidsdienst 17
– Toilet 2
– Douche 2
7. Bibliotheek/documentatieruimte 25
Subtotaal 301

Totaal hoofdvestiging netto 2.929

Totaal hoofdvestiging bruto 4.394

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met ingang van de tweede dag na de dagteke-
ning van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 5 juni 2002, nr. 104 / pag. 15 2

Toelichting

De huidige landelijk aangewezen
bloedvoorzieningsorganisatie onder-
gaat een reorganisatie. De bewerking,
het onderzoek en de uitgifte van
bloedproducten wordt daarbij van
negen hoofdvestigingen teruggebracht
tot vier. De omvang van de huisves-
ting van hoofdvestigingen was aan-
vankelijk gebaseerd op 75.000 tot
100.000 donaties en uitgewerkt in een
standaard programma van eisen.
Thans wordt voor hoofdvestigingen
uitgegaan van 200.000 donaties.

Onderhavig besluit betreft een aan-
passing van het standaard programma
van eisen daarop. Daarin zijn tevens
de ruimtelijke consequenties meegeno-
men voor activiteiten die ten tijde van
de vaststelling van het eerdere pro-
gramma van eisen nog niet plaats
vonden. Deze activiteiten betreffen
algehele leucocytendepletie, HIV- en
HCV-NAT testen en bacteriële scree-
ning. Voorts zijn invriesruimten voor
plasma en quarantaine-opslag toege-
voegd. Ruimtelijke voorzieningen
voor specifieke functies zijn niet in het
programma van eisen opgenomen. De
noodzaak van deze vloeroppervlakte
dient per hoofdvesting te worden
gemotiveerd.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.


